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«شرق» از تکاپوی شهروندان ایرانی برای تأمین مایحتاج اساسی خود گزارش می دهد 

شوک جنگ به اقتصاد

مهدی محمدی: شــوک قیمتی در بهمن ماه، صنایع انرژی بر ایران را با واقعیتی تلخ مواجه کرده 
است: تبدیل شدن گاز از یک مزیت استراتژیک به یک چالش هزینه بر. بررسی ها نشان می دهد که 
نرخ گاز مصرفی صنایع فولادی با یک جهش ۶۶ درصدی، تنها در طول یک ماه از شش هزارو ۸۱۸ 
تومان به ۱۱هزارو ۳۵۲ تومان رســیده و با اعمال ضرایب برای واحدهای احیا، این رقم از مرز ۱۵ 
هزار تومان نیز فراتر رفته اســت. این اتفاق که پیش تر در دی ماه با جهش مشابه در نرخ خوراک 
پتروشیمی آغاز شده بود، اکنون به مثابه یک دومینوی هزینه ای، کل زنجیره ارزش صنایع معدنی 
و شیمیایی را هدف قرار داده اســت. درحالی که اقتصاد ایران تحت فشارهای بین المللی، بیش 
از هــر زمان دیگری به حفظ مزیت های داخلی بــرای رقابت در بازارهای جهانی نیاز دارد، اتخاذ 
سیاســت های انقباضی در تخصیص انرژی، عملا به معنای عقب نشــینی داوطلبانه از بازارهای 

صادراتی و پذیرش رکود در صنایع بالادستی است.
گســل نرخ ها زیر پای صنایع انرژی بر: صنایع بزرگ ایران را می توان بر اســاس شــدت مصرف به 
گروه هایی تقسیم کرد که هر یک به شکلی متفاوت از این توفان قیمتی متأثر شده اند. در صنعت 
پتروشیمی، نرخ خوراک از محدوده ۱۱ هزار تومان به نزدیکی ۱۹ هزار تومان پرواز کرده است. این 
افزایش، تنها در بخش سوخت (بدون احتساب خوراک)، ماهانه بیش از هزارو ۴۵۰ میلیارد تومان 
به بهای تمام شده این صنعت می افزاید. اینها منابعی هستند که طبق استراتژی های توسعه ای، 
باید صرف تحقیق، توســعه (R&D) و نفوذ در بازارهای جدید می شــدند، اما اکنون مستقیما از 
ســود عملیاتی کسر شــده تا ناترازی های مالی دولت را پوشــش دهند. در سوی دیگر، صنعت 
فلزات اساسی به ویژه فولادسازانی که از روش احیای مستقیم (DRI) استفاده می کنند، با بحرانی 
عمیق تر روبه رو هســتند. در این فناوری، گاز طبیعی صرفا سوخت نیست، بلکه ماده اولیه تولید 
است. با جهش اخیر، سهم انرژی در بهای تمام شده آهن اسفنجی تا ۳۰ درصد افزایش می یابد. 
برای غول های صنعتی کشــور، این افزایش نرخ به معنای تحمیل هزینه اضافی تا ۵۱۵ میلیارد 
تومان در ماه است. این وضعیت برای صنایع کانی غیرفلزی نظیر سیمان نیز که با افزایش پلکانی 
تعرفه برق (حدود ۲۸ برابر  شــدن از ســال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۴) دست وپنجه نرم می کنند، به معنای 

رسیدن به نقطه سربه سر تولید و توقف صرفه اقتصادی است.
تاریخچه شوک های انرژی: مرور دوره های افزایشی نرخ انرژی در ایران نشان می دهد که ما از یک 
«سیاست بازتوزیعی» به سمت یک «سیاست جبران کسری بودجه» حرکت کرده ایم. در دهه ۸۰، 
انرژی ابزاری برای جذب سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال بود. با شروع طرح هدفمندی یارانه ها در 
سال ۱۳۸۹، نخستین شوک به پیکره صنعت وارد شد؛ اما در آن مقطع، ثبات نسبی نرخ ارز مانع 
از فروپاشی مزیت رقابتی شــد. دوره دوم، از اواخر دهه ۹۰ آغاز شد که فرمول های قیمت گذاری 
به نرخ های جهانی و صادراتی گره خورد. اما شــوک بهمن ماه ۱۴۰۴، از ســنخی متفاوت اســت. 
این بار، نه با «واقعی سازی قیمت ها»، بلکه با «دلاریزه کردن هزینه ها در بازار داخلی» مواجهیم. 
در حالی که تحریم ها هزینه های لجســتیک و انتقال ارز را برای صادرکننده ایرانی ۲۰ تا ۳۰ درصد 
گران تر از رقبای جهانی کرده است، تحمیل نرخ انرژی بر اساس قیمت کشورهای واردکننده (مثل 
ترکیه یا اروپا)، عملا تیر خلاصی به مزیت «رهبری هزینه» در صنعت ایران اســت. ایران در حال 
تجربه نوعی «تورم وارداتی از مســیر نهاده های داخلی» اســت کــه هیچ گونه منطق اقتصادی 

پایداری از آن حمایت نمی کند.
تفاوت ســازگاری با صنعت زدایی: تجربه دیگر کشــورها در مواجهه با بحران انرژی، درس های 
مهمی برای تصمیم سازان ایرانی دارد. در جریان بحران اوکراین، وقتی قیمت گاز در اروپا جهش 
کرد. دولت آلمان برای جلوگیری از «صنعت زدایی» (Deindustrialization)، بسته های حمایتی 
ســنگینی برای صنایع انرژی بر وضع کرد و سقف قیمتی (Gas Price Brake) را به اجرا گذاشت؛ 
زیرا می دانست توقف کوره یک کارخانه فولاد، به معنای مرگ زنجیره ارزش خودرو و ماشین سازی 

است. در مقابل، رقبای منطقه ای ما نظیر قطر و عربستان سعودی، با وجود دسترسی به بازارهای 
جهانی، گاز را با نرخ های ترجیحی بسیار پایین به صنایع داخلی خود می دهند. هدف آنها صادرات 
«گاز خام» نیســت، بلکه صادرات «محصول نهایی» پتروشــیمی و فولاد است تا اشتغال و نفوذ 
ژئوپلیتیک خود را تضمین کنند. اما ایران در یک چرخش عجیب، در حال حرکت به سمتی است 
که هزینه تولید در آن، حتی از کشورهای فاقد منابع انرژی نیز پیشی گرفته است. این رویکرد، در 

میان مدت منجر به فرار سرمایه از بخش مولد به سمت بازارهای غیرمولد و دلالی خواهد شد.
نقض غرض در استراتژی های کلان: پارادوکس اصلی اینجاست: دولت در نقش سیاست گذار، از 
یک سو نرخ حیاتی ترین نهاده تولید را به نوسانات دلار تالار دوم گره می زند تا درآمد خود را دلاریزه 
کند، اما از ســوی دیگر، محصولات نهایی این صنایع را در بــازار داخل تحت نظام قیمت گذاری 
دســتوری قرار می دهد. این تداخل نقش های دولت به عنوان «فروشــنده گران فروش انرژی» و 
«خریدار ارزان خر کالا»، مکانیســم بازار را فلج کرده اســت. این نبود توازن، لایه های تجاری را با 
یک چالــش جدی در بازگرداندن ارز حاصل از صادرات مواجه می کند. وقتی هزینه های تولید با 
نرخ های واقعی و جهانی جهش می کنند اما قیمت فروش محصول ســرکوب می شود، انگیزه 
برای ارزآوری و شــفافیت مالی تضعیف می شــود. در واقع دولت با دست کاری نرخ انرژی برای 
جبران کسری بودجه، عملا منجر به کاهش صادرات و از دست رفتن بازارهای منطقه ای می شود. 
این یک نقض غرض آشکار است؛ چرا که با تضعیف سودآوری صنایع، درآمد مالیاتی دولت نیز در 

بلندمدت کاهش یافته و بحران بودجه ای عمیق تر خواهد شد.
دومینوی هزینه  در صنایع پایین دستی: خطای راهبردی دیگر، نگاه تک بعدی به صنایع بالادستی 
به عنوان قلک های ارزی اســت. واقعیت این اســت که شوک هزینه ای در بخش تولید شمش 
فولاد و محصولات پتروشیمی، به سرعت به رگ های صنایع میانی و پایین دستی سرایت می کند. 
افزایش ۳۰ درصدی بهای تمام شــده آهن اسفنجی، به معنای گران شدن شمش و در نهایت 
رشد قیمت ورق و مقاطع ساختمانی است. این روند مستقیما هزینه تمام شده مسکن، پروژه های 
عمرانی، صنایع خودروســازی و لوازم خانگی را تحت تأثیر قرار می دهد. تداوم این سیاســت، 
علاوه بر ایجاد تورم «فشــار هزینه»، باعث رکود در صنایع کوچک و متوســط (SME) می شود 
که توان مالی کمتری برای تحمل نوسانات قیمتی دارند و ناگزیر به تعطیلی یا کاهش ظرفیت 

تولید خواهند بود.
شــعار یا شعور اقتصادی: واکاوی داده های رسمی و روند نگران کننده شاخص های سودآوری 
نشــان می دهد که صنعت ایران امروز بیش از آنکه نیازمند «رانت» باشد، تشنه «عقلانیت در 
قیمت گذاری» و «پیش بینی پذیری» اســت. ضرورت بازگشت به میز تدبیر، ایجاب می کند که 
سیاســت گذار از نگاه کوتاه مدت بودجه ای فراتر رفته و به تبعات جبران ناپذیر «خودتحریمی 
انرژی» بیندیشد. برای نجات پیکره نیمه جان تولید، اصلاح فرمول های قیمت گذاری گاز که بر 
پایه نرخ کشورهای واردکننده و فاقد منابع تنظیم شده، یک الزام حیاتی است؛ چرا که نمی توان 
از تولیدکننده داخلی انتظار داشــت با هزینه های جهانی تولید کند اما با قیمت های دستوری 
بفروشد. همچنین، تعیین یک ســقف قیمتی (Cap Price) پایدار، می تواند امنیت روانی را به 
بازار سرمایه و طرح های توسعه ای بازگرداند. تصمیم سازان باید بدانند که انرژی در جغرافیای 
اقتصادی ایران، نه یک کالای نهایی برای صادرات خام، بلکه موتور محرک زنجیره ارزش است. 
هرگونه اصرار بر سیاست های انبساطی در حوزه قیمت انرژی بدون آزادسازی قیمت خروجی، 
تنها به معنای تقدیم دو دستی بازارهای جهانی به رقبا و تبدیل کردن کارخانه های عظیم کشور 
به موزه های صنعتی در آینده ای نزدیک خواهد بود. وقت آن رسیده است که میان «درآمد آنی 
خزانه» و «بقای استراتژیک صنعت ملی»، دومی به عنوان اولویت اصلی حکمرانی اقتصادی 

برگزیده شود.

 

شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش (سهامی 
خاص) متعلق به ســازمان منطقه آزاد کیش در 

نظــر دارد، تا از طریق برگــزاری فراخوان عمومی 
نســبت به شناســایی ، ارزیابی و انتخاب مشــاور 

نظــارت عالیه و کارگاهی بر ســاخت ۱۱۵۲ واحد 
مسکن خدمت در جزیره کیش اقدام نماید.

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

نوبت دوم

VC-370

ســطح اشــغال در طبقه همکف و اول ۳۰٪ و در 
مابقــی طبقــات ۲۰٪ در مجمــوع ۱۲ طبقه روی 

همکف
 نام و نشــانی شرکت : شــرکت ســرمایه گذاری 
و توســعه کیش واقــع در جزیره کیــش، خیابان 
لــوپ دیدار، بلــوار برج، برج صدف، طبقه ســوم                                           

تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
تاریخ فروش اســناد فراخــوان: از تاریخ درج  

آگهــی (مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ )تــا پایان وقت اداری 
روز چهارشنبه  ۱۴۰۴/۱۲/۱۳

آخرین مهلت زمان تحویل اســناد فراخوان: از  
تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 

مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۹ 
محل فروش اسناد فراخوان:  

دفتر مرکزی: جزیره کیش- - واقع در جزیره کیش، 
خیابــان لوپ دیدار، بلوار بــرج، برج صدف، طبقه 

سوم تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شهید 
حقانــی (جهان کــودک)- نبش خیابــان کیش- 
ســاختمان منطقه آزاد کیش- شماره ۴۵ -  طبقه 

دوم  تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- ۸۸۷۷۱۹۰۳ –۰۲۱
ســایت شــرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش
هــا) مزایــده  و  هــا  (مناقصــه   IDC.KISH.IR 

    (IDCTENDER.KISH.IR )
محل  تحویل پاکات: 

دفتر مرکــزی: جزیره کیش- لوپ دیــدار- خیابان 

بــرج - برج صــدف- طبقــه ســوم – دبیرخانه 
شرکت ســرمایه گذاری و توســعه کیش-  تلفن:  

۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتــر تهران: بزرگــراه نلســون مانــدلا- بالاتر از 
چهــارراه شــهید حقانی (جهان کــودک)- نبش 
خیابــان کیش- ســاختمان منطقــه آزاد کیش- 
شــماره ۴۵ - طبقــه دوم ،  تلفــن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- 

۰۲۱-۸۸۷۷۱۹۰۳۰
نحوه خرید اسناد فراخوان: 

 ۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانــزده میلیــون) ریــال وجه نقد که 
می بایست به حســاب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ 
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ به شماره شبا
نزد بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام شــرکت 

سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  

۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون ) ریال می باشد.
سایر شرایط :

مبلغ تضمین شــرکت در فرآینــد ارجاع کار به  
مبلغ ۸٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (هشــت میلیارد) ریال 
می باشد که به یکی از ســه روش ذیل می بایست 

ارائه گردد:
ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شــرط 
بــه نام شــرکت مطابق ضوابط مندرج در اســناد 
فراخوان با اعتبار ســه ماه و قابل تمدید برای سه 

ماه دیگر
چک بانکی تضمینی به نام شرکت سرمایه گذاری 

و توسعه کیش 
شــماره  حســاب  بــه  نقــدی  واریــز  رســید 
شــبا  شــماره  بــه   ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱نزد بانک مهر 

به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
شرکت کلیه اشخاص حقوقی با سوابق مرتبط  

و دارای توان مالی و اجرایی در این فراخوان مجاز 
می باشد

هزینه درج هر دو نوبت آگهی بر عهده مشــاور  
می باشد.

تکمیل و ارائه مدارك مربوطه هیچ گونه حقی  
بــرای متقاضی و یــا تعهدي براي شــرکت ایجاد 
نخواهد کرد و شــرکت در قبول و یا رد درخواست 

هر یک از متقاضیان مختار و مخیر است.
متقاضــی تحت هیچ شــرایطي حق درخواســت 
اســترداد مدارك ارســالي و یا وجه واریز شــده به 

منظور خرید اسناد را از شرکت نخواهد داشت.
ســایر اطلاعات و جزئیات در اســناد فراخوان  

درج گردیده است. 
جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر با شــماره  

مدیریــت  حــوزه   )  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲ تلفــن 
ســرمایه گذاری و فــروش داخلــی ۱۱۰) تمــاس               

یا به سایتidc.kish.ir  مراجعه فرمایید.

خودتحریمی از سنگر انرژی؛ پایان مزیت رقابتی صنایع مادر
کالبدشکافی پارادوکس قیمت گذاری نهاده ها و سرکوب خروجی در زنجیره صنعت

پیامد کلیدى میزان تغییر نرخ جدید (بهمن ماه) نرخ قبلى (دى ماه) محور تحلیل
رشد 30 درصدى بهاى تمام شده آهن اسفنجى 66٪ افزایش 11,352 تومان 6,818 تومان گاز صنایع فولادى

کسر 1452 میلیارد تومان از سود ماهانه صنعت 66٪ افزایش 18,920 تومان 11,363 تومان خوراك پتروشیمى
خروج از مزیت رقابتى در برابر رقباى منطقه اى - بیش از 15,000 تومان - نرخ نهایى گاز (با ضرایب)

تهدید بقاى کوره هاى قوس الکتریکى و سیمانى ها 28 برابر (پیک قیمت در 1404) (رشد پلکانى از 98) تعرفه برق صنایع

شرق: جنگ بار دیگر در ایران آغاز شده است؛ از صبح دیروز نهم اسفند 
که نقاطی از تهران با حملات موشکی اسرائیل و آمریکا لرزید، بسیاری 
از مــردم راهی جاده های خارج از شــهر شــدند و صف های طولانی 
نانوایی ها، دســتگاه های عابربانک، جایگاه های پمپ بنزین و  مقابل 
فروشگاه ها شــکل گرفت. در عین اینکه نگرانی هایی برای قطع آب و 
برق بین شهروندان شنیده می شــود، با این حال دولت و تشکل های 

صنفی در اطلاعیه های جداگانه به این نگرانی ها پاسخ دادند.

 بورس و بازار ارز تعطیل شد
ســاعت حدود ۹:۳۰ صبحگاه نهم اســفند ۱۴۰۴ صدای انفجاری 
مهیب تهران را لرزاند؛ جنگ بار دیگر آغاز شد؛ این دومین جنگ ایران 
و اســرائیل و آمریکا در سال ۱۴۰۴ است که این بار با هدف قرار گرفتن 
سه نقطه در تهران شروع شد. بر اساس گزارش های اولیه، ظاهرا یکی 

از حملات حوالی خیابان پاستور و دفتر ریاست جمهوری بوده است.
شروع حمله به تهران تقریبا هم زمان با فعالیت بازار سرمایه بود؛ 
آن هم در حالی که شاخص بورس در ساعات پیش از گشایش بازار با 
رشــد ۳۶ هزار واحدی مواجه شده و سیگنال مثبت عمان از مذاکرات 
هسته ای ایران و آمریکا شنیده می شــد. اما با شروع حمله به تهران، 
شــاخص ناگهان ۲۱ هزار واحــد فرو ریخت و بــورس تهران تعطیل 
شــد. چیزی حدود یک ســاعت بعد ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
در اطلاعیــه ای اعلام کرد هم زمان با تعطیلــی بازار، معاملات دقایق 

ابتدایی بازار ابطال خواهد شد.
در بازار ارز هم قیمت دلار از ۱۶۶ هزار تومان عبور کرد، اما با شروع 
حملات معاملات متوقف شــد و با قطع اینترنت پلتفرم های آنلاین از 
اعلام لحظه به لحظه قیمت دلار بازماندند. از آن سو، ترافیک سنگین 
خودرو در خیابان های شــهر شکل گرفت و شماری از مردم تهران به 
ســمت جاده های خروجی شهر روان شدند. این در شرایطی است که 
صف های طولانی مقابل جایگاه های ســوخت گیری ایجاد شــده بود، 
اما فعلا محدودیتی در ســوخت گیری لحاظ نشده است. این در حالی 
اســت که در بحبوحه جنگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل ، ســوخت گیری 

محدود شده و به حداکثر ۲۰ لیتر در روز رسیده بود.

 محدودیت سوخت گیری اعمال نشد
با این حال، شــرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی به «شرق» 
اعلام می کند که فعلا بنا بر ایجاد محدودیت در سوخت رسانی وجود 
نــدارد و روند ســوخت گیری همچون روزهای ســابق ادامه دارد. در 
همین زمینه،  شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران در 
اطلاعیه شماره یک خود اعلام کرد: «تأمین و توزیع سوخت در تمامی 

جایگاه های کشور به صورت پایدار و بی وقفه در حال انجام است ».
ایــن اطلاعیــه می افزایــد: «همچنیــن بــه منظور ســهولت در 
ســوخت گیری، خودروهای سوخت رسان سیار در نقاط پرتردد مستقر 

شــده اند و جایگاه های CNG نیز با تمام ظرفیت آماده خدمت رسانی 
به خودروهای دوگانه سوز هستند. از هم وطنان عزیز خواهشمند است 
ضمن حفظ آرامش و اطمینان خاطر، تردد تانکرهای سوخت رسان به 

سمت جایگاه ها را تسهیل کنند ».
علاوه بر این، تیمور حســینی، رئیس پلیــس راهور فراجا نیز اعلام 
کرد که به منظور تســهیل در تردد شهروندانی که قصد سفر از تهران 
به سمت شهرهای شمالی کشــور را دارند، تدابیر ویژه ای برای تأمین 
سوخت در مســیرهای پرتردد پیش بینی شده است. ایرنا در این زمینه 
نوشــت که حسینی توضیح داده است «در راستای رفاه حال مسافران 
و جلوگیری از هرگونه نگرانی در تأمین ســوخت، پمپ بنزین های سیار 
در طول مسیر تهران به شــمال در نقاط مختلف مستقر خواهند شد. 
این اقدام به منظور آن اســت که مســافران در هیچ کدام از مسیرها با 

کمبود سوخت روبه رو نشوند ».

 نگرانی برای عرضه پول نقد
از  ســوی دیگر، صف هایی طولانی مقابل دســتگاه های عابربانک 

شــکل گرفت و برخی گزارش هــای مردمی حاکــی از کمبود پول در 
برخی دســتگاه های عابر بانک اســت. مشــتریان بانکی با اشــاره به 
محدودیت عرضه پول در زمان جنگ ۱۲ روزه از ســوی دســتگاه های 
عابربانک، ابراز نگرانی می کنند که نتوانند به پس انداز خود در بانک ها 
دسترســی داشته باشند. با این حال، مدیران چند شعب بانکی در غرب 
تهران می گویند  فعلا محدودیت غیرمعمولی برای دسترسی مردم به 
حســاب های بانکی خود وجود ندارد و مقررات روزهای عادی برقرار 

است.

 آب و برق قطع می شود؟
در نانوایی های شــهر هم صف های طولانی مشاهده می شود، اما 
محدودیتــی در زمینه عرضه نــان وجود نــدارد. محمدجواد کرمی، 
رئیس اتحادیه نانوایی های ســنتی، به مهر گفته اســت: «اتحادیه از 
طریق پیامک به تمام نانوایی های ســنتی کشــور اعلام کرده تا زمانی 
که مشــتری برای خرید به نانوایی مراجعه می کند باید نان پخت و در 

اختیار مردم قرار داد».

او همچنین توضیح داده اســت: «در کشور کمبودی در حوزه گندم 
و آرد وجود ندارد و تأمین نان مردم بدون مشــکل در حال انجام است 
و کارخانجات به میزان کافی آرد تولید کرده و نانوایی های سنتی کشور 

آرد مورد نیاز خود را در اختیار دارند ».
عضو کارگروه آرد و نان کشــور با اشــاره به شــرایط جنگی کشور 
تأکید کرده است: «در زمان جنگ ۱۲ روزه در نخستین روز جنگ، حجم 
خرید نان بالا بود، اما طی روز های بعد که از تأمین نان اطمینان کسب 
کردند، از این حجم کاســته شــد و افراد خرید روزانه خــود را انجام 

می دادند ».
او همچنیــن به رایزنی اتحادیه با شــرکت بازرگانــی دولتی ایران 
اشاره کرد و گفت: «طی گفت وگویی که با مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی انجام شــد، تأکید شد جای نگرانی نیست و گندم و آرد به وفور 
در دســترس فعالان حوزه نان اســت. حتی بــا کارخانجات نان های 
صنعتی و نیمه حجیم هم صحبت شد تا نان برای شهر های شمالی و 
مســافرپذیر تأمین و با حجم بیشتر ارسال شود و اتحادیه رصد مستمر 
دارد و تأمین آرد فوق العاده از طریق اداره غله در حال انجام اســت. 
حتــی طی مذاکره با شــرکت حمل ونقل آرد، قرار اســت خودرو های 

حمل آرد خدمات دهی فوق العاده در شرایط فعلی داشته باشند ».
همچنین اتاق اصناف تهران اعلام کرده اســت  در بازار کمبود کالا 
وجود ندارد و انواع کالا به حد کافی در فروشــگاه های شــهر موجود 
است. بر این اســاس، حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران، با 
تأکید بر ذخیره سازی کافی کالاهای اساسی و آرد، به ایسنا گفته است: 
«کالاهای اساســی و نان به میزان کافی در انبارها ذخیره سازی شده و 

هیچ گونه کمبودی در این زمینه وجود ندارد ».
او با اشــاره به افزایش مراجعات مردم به نانوایی ها و فروشگاه ها 
بــرای تهیه و ذخیره اقلام ضروری افزود: طبیعی اســت که در چنین 
شرایطی مردم نســبت به تأمین نیازهای خود حساس تر شوند و برای 
اطمینــان خاطر اقــدام به خرید و ذخیره ســازی کنند، اما بر اســاس 
اطلاعــات موجود از حــوزه تنظیم بازار، هیچ نگرانــی ای بابت تأمین 
کالاهای اساســی وجود ندارد و ذخایر کالاهای اساســی در وضعیت 
مطلوبــی قرار دارد و رونــد تأمین و توزیع به  صــورت عادی در حال 

انجام است ».
گذشــته از این، در روزهای اخیر شــایعاتی دست به دست می شد 
مبنــی بر اینکه با وقوع جنگ آب و برق قطع می شــود و نگرانی های 
عمومی ایجاد شــده بود، اما وزارت نیرو با شروع جنگ اطلاعیه داده 
اســت که ارائه خدمات پایدار آب و برق ادامه دارد و تمامی کارکنان 
آب و برق سراســر کشور در تلاش هســتند تا ارائه خدمات آب و برق 

به صورت مستمر ادامه داشته باشد.
در عین حال، ســازمان هواپیمایی کشــوری از بسته شــدن آسمان 
کشور به صورت موقت خبر داده و توضیح داده است که اطلاعیه های 

بعدی در ادامه صادر می شود.

نرخ رشد اقتصادی ۹ ماهه 
۱۴۰۴ اعلام شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در ۹ ماهه 
ســال ۱۴۰۴ رشــته فعالیت هــای گروه 
کشــاورزی رشد منفی ســه درصد، گروه 
صنایع و معادن رشــد ۱.۴ درصد و گروه 
خدمــات ۱.۴ درصد نســبت بــه ۹ماهه 
سال ۱۴۰۳، رشد داشته  است. به گزارش 
مرکــز آمار ایران بر اســاس آخرین نتایج 
حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، 
محصــول ناخالص داخلــی (GDP) به 
قیمت ثابت ســال ۱۴۰۰ در ۹ماهه سال 
۱۴۰۴ به رقم ۱۰۳،  ۷۶ هزار میلیارد ریال با 
نفت و ۵۷، ۵۷۳ هزار میلیارد ریال بدون 
احتساب نفت رسیده  است، در حالی که 
رقم مذکور در مدت مشــابه سال قبل با 
نفت ۷۵، ۳۲۲ هزار میلیارد ریال و بدون 
نفــت ۳۶۱  ، ۵۷  هزار میلیــارد ریال بوده 
که نشان از رشــد ۱.۰درصدی محصول 
ناخالص داخلی با نفت (به قیمت پایه) 
و ۰.۴درصدی محصول ناخالص داخلی 
بدون نفت (به قیمــت پایه) در ۹ماهه 
ســال ۱۴۰۴ دارد. نتایج مذکور حاکی از 
آن اســت که در ۹ماهه سال ۱۴۰۴ رشته 
فعالیت های گروه کشــاورزی رشد منفی 
ســه درصد، گروه صنایع و معادن رشد 
۱.۴ درصد (شــامل: استخراج نفت خام 
و گاز طبیعی ۳.۲، ســایر معــادن ۳.۴، 
صنعت منفی ۰٫۵ توزیع گاز طبیعی ۱.۵، 
تأمین آب و برق منفی ۷٫۸ و ســاختمان 
۰.۲ درصد) و گــروه خدمات ۱.۴ درصد 
نسبت به ۹ ماهه سال ۱۴۰۳، رشد داشته  
اســت. محاســبات فصلی در مرکز آمار 
ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل 
از ۵۰ رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی 

ISIC.Rev۴ انجام می شود.
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